REPUBLIKA E SHQIPERISE

AGJENCIA PER MBESHTETJEN E SHOQERISE CIVILE
Nr. 26 F Prot. Sekretaria Firani mé 2.2. J?ZU-’:

PROCESVERBAL
Mbledhje e Bordit Mbikqyrés t¢ AMShC-sé
Sot. né datén 22,07.2022 né orén 13:00, né ambientet e Agjencisé pér Mbéshtetjen ¢

Shogérisé Civile ( AMSHC ) u mbajt mbledhja e radhés ¢ Bordit Mbikqyrés té
AMSHC-sé.

Rendi i dités. sipas njoftimit paraprak té Kryetarit t¢ Bordit ishte:
1 - Propozimi dhe Votimi pér Nénkryetarin e Bordit Mbikqyrés (& AMSHC-sé.

2 - Plotésimi i formularit t& deklarimit nga Kryetarja, Nénkryetari dhe Anétarét ¢
Bordit pér  parandalimin e konfliktit (€ interesave né ushtrimin e funksioneve publike.

3 - Lista e aplikimeve pér Thirrjen-15

4 - Shpallja e Listés sé OJF-ve fituese dhe jo-fituese pér Thirrjen-15
5 — Buxheti né dispozicion pér realizimin ¢ projekieve

6 — Ményra ¢ njoftimit t¢ OJF-ve fituese dhe jofituese

T& pranishém né mbledhje ishin anétarét e Bordit Mbikqyrés (¢ AMSHC-s¢:

1. Znj. Iris Luarasi — Kryetare
2. 7nj. Vasilika Hysi — Anétare
3. Znj. Eridana Cano - Anétare
4. 7. Besmir Gjokutaj — Anétar
5. Z.Bashkim Mu¢a — Anétar

6. Z. Leart Kola — Anétar
7. Z. Oltjon Muzaka — Anétar

Té pranishém nga Agjencia pér Mbéshtetjen e Shoqgérisé€ Civile:

1. 7. Andi Kananaj — Drejtor Ekzekutiv
2. Znj. Orjentila Paluca — Sekretare

Adresa: Rr. “Frosina Plaku™ Nr. 38, Kati 1, Tirané, Shqipéri

Telefon: 042235569 website: www.amshe.gov.al E-mail: infor@amshe.gov.al
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Sekretaria

Fjalén ¢ hapjes e mori Z. Andi Kananaj — Drejtori Ekzekutiv i Agjencisé pi‘f
Mbéshtetjen ¢ Shogérisé Civile, i cili paraqiti njé korniz& & aktiviteteve kryesore &
Agjencisé si edhe rendin e dités pér diskutim. Z.Kananaj prezantoi gjithashtu untéfurél e
rinj & Borditté cilét sipas Vendimit te keshillit te Ministrave VKM Nr. 33.3 dt'u
26.05.2022"Pér emérimin né detyré (& disa anétaréve (& bordit mbikéqyrts t€ agjencisc
pér mbéshtetjen e shoqérisé civile jané eméruar pér (& mbikqyrur aktivitetin e AMSHC-
s&” si dhe VKM-se Nr. 464 date 06.07.2022 si dhe né mbéshtetje t& nenit 100 1€
Kushtetutés dhe t& nenit 8, t& ligjit nr.10 093, daté 9.3.2009, “Pér organizimin dhe
funksionimin e Agjencisé pér Mbéshtetjen e Shoqgéris¢ Civile™

Mé pas Z.Kananaj kérkoi nisjen e procedurés pér pérzgjedhjen e Nénkrytetarit t& Bordit
Mbikqyrés t&¢ AMSHC-sé.

Fjalén e mori Z.0ltjon Muzaka, i cili propozoi né kété pozicion Znj. Eridana Cano.

Té gjithé (& pranishmit né mbledhje votuan unanimisht pro zgjedhjes s¢ Znj. Eridana
Cano si Nénkryetare Bordi.

Pas votimit t& pozicionit t& N/Kryetares, Kryetarja e Bordit. Nénkryetarja dhe Anétarét ¢
Bordit plotésuan Formularin ¢ Deklarimit pér Parandalimin e Konfliktit t& Interesave n¢
ushtrimin e funksioneve publike. Disa prej t& pranishméve ju kérkua largimi nga procesi
i diskutimit. vlerésimit dhe votimit t& Subjekteve t& caktuara sepse ndodhen né kushtet ¢
konfliktit te interesit.

MEé pas gjaté mbledhjes fjalén e mori Znj. Vasilika Hysi, e cila hapi diskutimin n& lidhje
me procesin dhe numrin e aplikimeve né thirrjen-15.

Z. Kananaj béri me dije anétarét e pranishém se numri total i Organizatave t€ cilat kané
aplikuar nga e gjithé Shqipéria pér thirrjen 15-t€ éshté 161 (njégindegjashtédhjetéen;é).
Nga kéto 5 (pesé) prej tyre kané aplikuar jashté afatit kohor dhe 40 (dyzet) aplikime
kané gené me mungesé apo parregullsi dokumentacioni, pér rrjedhojé grupi i komisionit
té vlerésimit i skualifikoi né ményré t&¢ menjéhershme. Komisioni i vlerésimit éshté i
pérbéré nga punonjésit e AMSHC-s¢ dhe éshié pérgjegjés pér mbarévajtjen e procesit t&
vlerésimit t& projekteve.

Pas prezantimit t& procesit t¢ aplikimeve pér thirrjen 15, 7Z.Kananaj sugjeroi q¢é né
kushtet e mosfunksionimit t¢ adresave zyrtare t¢ institucioneve shqiptare, lajmérimi i
organizatave pér rezultatin e vlerésimit dhe votimit nga Bordi t€ kryhet me ané (& postés
shqiptare. Ky propozim u kalua ne votim dhe u votua njézéri.

Pas kétij votimi, pérpara Bordit Mbikqyrés. u paraqitén pér shqyrtim dhe votim
vlerésimet e realizuara nga grupi i pun&s i ngritur nga AMSHC, né lidhje me projekt-
propozimet e thirrjes-15. Pas prezantimit (€ listés sé projekteve fituese dhe kritereve t&é
pérzgjedhjes (gjithashtu edhe vlerésimit me piké) pér secilin projekt, u vendos qé lista
fituese t& publikohet edhe online né fagen zyrtare 1&¢ AMSHC-sé.

[§S]

Adresa: Rr. “Frosina Plaku™ Nr. 58. Kati 11, Tirang, Shqipéri.
Telefon: 042235569 website: www.amshe,gov.al E-mail: info@amshe.gov.al
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Sekretaria

Anétarét e Bordit Mbikqyrés (& AMSHC-sé té pranishém né kété mbledhje, rané dakord
pér pikat e diskutuara duke vierésuar projekt pas projekti pér pikézimin sipas vlerésimit.
Gjaté vlerésimit dhe votimit pér & shmangur konfliktin e interesit:

Znj. Iris Luarasi u largua nga votimi i Subjektit — Linja ¢ Késhillimit pér Gra dhe Vajza

Znj. Eridana Cano u largua nga votimi i Subjektit — Instituti per Kontratén Shogérore

7. Besmir Gjokutaj u largua nga votimi i Subjektit — Qendra Kombtare pér Shérbime
Komunitare

Z. Bashkim Muga u largua nga votimi i Subjektit - IBRI

Bashkalidhur lista ¢ firmosur e Anétareve t& Bordit (& pranishém, si edhe lista me
projekt-propozimeve fituese pér Thirrjen Nr.15.

Si pérfundim u vendos:

- Shpallja e listés me projektet fituese (bashkangjitur kétij procesverbali):
- Zgjedhja e Nénkryetares sé Bordit Mbikqyrés ¢ AMSHC-s¢:

- Kohézgjatja dhe Shumat e financuara & panegociushme;

- Skema e financimit 70%:20%:10%;

Mbledhja u mbyll rreth orés 15:30.

Mbajti procesverbalin:

Orjentila Paluca - Sekretare

o

Adresa: Rr. “Frosina Plaku™ Nr. 38, Kati 11, Tirang, Shqipéri
Telefon: 042235569 website: www.amshc.goval E-mail: info@amshe.gov.al
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BORDI MBIKQYRES

NI «267//”*“- lirang, mé ,22 D? »2022

VENDIM

Nr. 2 pae2l.0F. Jo)2

Bazuar né Ligjin Nr. 10 093 daté 09.03.2009 “Pér Organizimin dhe Funksionimin e Agjencisé
pér Mbéshtetien ¢ Shogérisé Civile™; V. K. M- s¢ Nr. 769. dt. 15.07.2009 “Pér Miratimin e
Statutit € Agjencisé pér Mbéshtetien ¢ Shoqérisé Civile™ (1 Ndryshuar) dhe Rregullores “Mbi
Progedurat ¢ Financimit me Grante™, Bordi Mbikqyrés i Agjencisé pér Mbéshtetjen ¢ Shoqérisé

Civile:

VENDOSI:

I Pércaktimin pérfundimtar ¢ listés me ogranizatat fituese & Thirrjes Nr. 15;

L

Caktimin si Nénkryetare & Bordit Mbikqyrés & AMSHC-sé. Znj. Eridana Cano:

(5%}

Skema ¢ Financimit pér projektet fituese éshté 70%: 20%: 10%:

Kohézgjatjen dhe shumat e financimit & panegociushme:

[V N

Ky vendim hyn né fugi menjéheré

Pér Bordin rané dakord Kryetari dhe anétarét si mé poshté:

Adresa: Rr. “Frosina Plaku™ Nr. 58, Kati I1. Tirang, Shqipéri.
Telefon: 042235569 Website: www.amshe.gov.al E-mail: info @amshc.gov.al




REPUBLIKA E SHQIPERISE
AGJENCIA PER MBESHTETJEN E SHOQERISE CIVILE

Pér Bordin Mbikqyrés AMSHC-s¢:

Iris LUARASI
Kryetare e Bordit Mbikqyrés

Vasilika HYSI

Anétare
Eridana EANO
Anétare

. / '_)).Q
Besmir GJOKUTAJ XD
Anétar

Bashkim MUCA CPr1227177¢ L)>
Anétar =

) 2. =
Leart KOLA /230 110~
Anétar

Oltjon MUZAKA
Anétar

Elira KOKANA
Anétare

Ylljet ALICKA
Anétar

Adresa: Rruga “Frosina Plaku”, Nr.58, Kati 11, Tirané Email: info@amshe.gov.al
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AGIENCIA PER MBESHTETJEN E SHOQERISE CIVILE
Lista € projekteve fituese Thirrja Nr. 1531 Maj-01 Korrik 2022)
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N Programi m = Shuma ¢ Akorduar nga
il [ veerl Emri i OJF-st Titulli i Projektit Ku Shirirja projektit ¥ E [Bordi Mbikyres i AvisHC-
aplikohet £ = |[s# (0t lekE)
<
N Sensibiltzimi 1 komumtett e Bashkise Viore per nje mjedis me te paster dhe te
Qendey P thme Rebab 7
ﬁr ¢ ; 2 Per Ndshene Retubilitim dhe Integrim mddihem 3 Viere 6 1800000
Monitonmi 1 zbatmit 1 hgju per ndihmen Jundike né Kuader 1& ofrimit 1e
beaurn | Stnduncve Pul - |
2 2 ———T e % Pubiike dhc Lugore sherbumeve (& ndihmés junidike dvtesore £ Tigane | 1.700.000
1 Bashi F | .
_ a 3 . ~ kepummat Rajonal per Integnm Sensibilizim dhe edukimi 1 12 rmjve & rajomit Kukes mbi @ drejtat e tyre 1 Kukes 6 1.800.000
|PERDORLUESIT E PYJIEVE DHE
OITIAE G E bas
_ a ‘ . ULt VEBRANESHI MBROJTIA E MJIEDISIT.QELLIMI YNE | PERBASHKET 3 Bashksa Elbasan. fshan Branesh(Funar) 8 1.000.000
‘ s Qendes “Dymare™ Kur 1& mtem do 1@ behem Skenderben! Kur 18 mitem do 1€ behem Neéne Tereza 3 Tirane, Knye 2 1.760,000
_ P ¢ e SoBienniiny o L Lufta kunder kormupsonnt dhe miga e transparences ne shfrytezimit te bunmeve 3 Fier, Patos. Roskovee. Bulqize, Mirdite,
p v s pe B N - natyrore permes zbatinut te ligit te megistrit te pronareve perfitues N Kukes, Tropje ey 8 1,200,000
| - | 1 ;. Jendirs Y outh Rise Te nagte s force kryesore advokuese ne korce R Koree . 6 1.100.000
[ | p N duk t ey
| Dreftésia Penale per 1é MuurmEdukim higior dhe Edukim permes Artit per N Bashikia Cemk. Bashkia Gramsh. Bashkia
"= o 1 o) i 1 -
A {Jendiea per Fornum dbe Zhillim (QFZH/CFD) | fonmésmmin e Identitetst qytetar & 1& irve Librazhd
X 14 _ [} 1.300.000
ﬁ | s Per me Myedis dhe Zhvillim 1e qendrueshem: Mendo SAFE - Orgamzo SAFE -
o | s | ity Shomtar per Ceshtyet Publike Vepro SAFE 3 Tirane 9 700,000
oo ; 1o [Shogus “The Brdge™ (L) BRIDGE FORUM 2 - panele online 34 Shqipen, Ballkant Perendimor dhe me sere 6 1.000.000
" _ 3 {1 dendes Expamue Afhana Imstirute Te nnpte. Faktor te rendesishem per mbrogyen e myedisit 3 Elbasan & 1.600.000
| |, PO A 5 Pjesemarrya aktive ¢ 12 mjve ne navel lokal per 't dhene 7e nevojave dhe 2 I X
. pos RED-Research. £ valaation and Development o B Ty 4 Bashkis Elbasan. Bashikia Korge 6 1760.000
oy |t per Kerkime dhe Konsulenca Nxitja & modeleve te reja te 24 3 Bashhia Malig 6 1,800,000
i | 30 |Pemdn per imcaativa Rajomale Ndergreggésm et stuates post-COVID 1 Bashkis Sarande é £:500.000
19 \ 3 TN e— Trashegnmua kulturore dhe armistike nye potencinl 1 zhy 3 Bashksa Lushnje & Belsh 6 1.800.000
Aleanca Socxale Inform: e asstence mb sherbimet psiko-sociale vullnetare per personal me | Bashkia Gramsh dhe Bashkin Malig
16 LEd afiest odryshe 6 1.800.000




Qendra “Zhwillm, Istegnm. Prospentet. 3 Viore - Sarande
17 38 | Athama” Promovumet tunstike. ne sherbim 1& mbrojties dhe ruajtjes <8 trashagimise kulturol 8 1.800.000
Qarku Berat, 1 cili perfshin § bashk (Berat.
Iesstimns per Kawtrasen Shoqerare (SCT) ?~S_EKW”=¢-_-“MMENMK Tone' - Perfdlirya e 1@ nnjve beratas né proceset ¢ 4 Polican, Corovndé. Kucova dhe Dimal) dhe
- 3 miegrimst a) né 20 komuna 10 1.800.000
“Libn - E Ardhme e Bukur per Ruajtyen ¢ vierave Kulturore dhe Artistike t& B
- » Qendra ¢ Snadmeve dhe Zhvillimeve (QSZH) 3 ™ 3 Trang Q 1,400,000
= g |Vendm per Zhwillim Komummar Rnts ¢ kapaciteve te shogense civile 4 Bashkia Himare 6 | 800,000
3 o Alzanca per Ovactaret dhe Komuniney Te nuyte 1 thone yo kormupsionit 2 Bashkia Bulquze 6 1.800.000
” x| Shogma per Interpmn dhe Zhvillim Informimi dhe sensibulizimi 1 te rinjve ne zonat rurle per 1e drejiat ¢ tyre | Bashkia Tropoje 6 1.200.000
n g9 |Pedoa Komb e Leviyes Amb Te perd bimet medicinale pa d brodiversitetin 3 Bashkia Kolonje 6 1,800,000
n 5 [Qenden Konkrer NJj& hap dreyt radités 3 Twang 6 1,200,000
Qendra Shqmeare Zhwillommn ;
2 a o Lol ¢ Nty € vullnerarizm Rinor 3 Bashkis Komspol 6 1.800 000
The DRIN FOUNDATION
FONDACIONI DRIN J..m:?du_ 1 -QQEE.._.._S—A.._: Jﬂ-:.,__vn__s.. dhe any .H.___o- st aknivitete qe 3 Diber 6
2 % ne ¢ dhe 1,600,000
|QENDRA PER MBROSTIEN FORMIMIN E . = -y
[TRAINIMIN PROFESIONAL TE “ o &M ksiaavonatyrore: dhe 3 Tirane 10
7 € |GAZETAREV Madevtancs 1,300,000
|
|
Oenedra “Shiepua © Kage™ Edhe uné ¢ shoh jeten s ty! I Tirang 6
pe ) ol a i i 1.800.000
_. Y “Venfikoj™ ; 4
=~ . 1 Jendra ¢ Medus ~V enfikoj Dalloje rrenén-1| 4 12 Qarqet ¢ vendit 500,000
| o [FoNDACIONI-ARTE- Arti 1 Kajteses. Refleksion mbi Graté né Totalnanzem 3.4 [Tiane, Durrés, Shkoder. Korge, Elbasan 7 2.000.000
_ g |ondm Kombetare per Shérbume Komumtare  [“Te “guroyme mye jeté cilesore pér te moshuant g¢ jetoné né vetm * I Tirang 12 1.800 000
on |Mbestene informucon Kujdes Edukm Kupdess ne lagjen time | Twane 3 1.100.000
oo | TEogaa Act Now Albmnm Nutga ¢ praknkave te gevertsjes se mire ne Bashkine ¢ Fient! 4 Bashkia Fier 6 1.700.000
3a , - lastunn per integnm EVROPIAN Informim rreth perdonimit te fondeve publike 2 Permet 6 1.800.000
_ +3  |Qendea Youthful R aktive! 4 Bashkia Korge 6 1.700.000
q o DATOA Pjesmartja qyictare ne mbrojtjen ¢ mjedisit 3 Kolonje 6 1,500,000
N ‘ . ..huLU Thmker lostrmume Rmta Shqiptare dbe Poliikat Rmore 1& BE 4 Twrane 6 1,000,000
= | | Soges Kombese Edakam per Jeten - SHKE] |Fugzm 1 k yet nderhyrjeve k P | w..uw__n:» M.H._.“_o_“i_s b 6 1.300.000
loaen Shompear per Studime Ligyore dbe Vieressm dbe forcum 1 kap © ne burime n) (& Nyesive 1& Qevensjes % Shkoder. Lezhe, Durres, Berat dlie 10
B6 | Terrmorsie- CGendrs ALTR! Vendore ne dreytim 12 ofrimut & Eduksmit Ligior € Publikur’ £ Gjirokaster 1.600.000
_ \..ﬂ.u: per Studim & Tramn ~1lhamunatos 2 Tirane 6
& L1d Youth Ambessadors 1.800.000




Qendna ¢ Kasullimit dhe Shérbumeve

Mbeshietye psikologike online Post Covid 19

Qarky Shkoder

41 L) Psikoiogphe $00.00
- o1 |Qondmima Femjét dhe Rimia ~ Rewind Memory 3 Tirané $ 1.800.000
N = . mit o] ’
E . LIBURNETIK r“ﬂw.m.a«.w..“..ﬂn?e_sﬂ dhe roli | ndermpetesit gjate procesit te integrnmal 14 Shtritje Kombetare 7 1:600.000
3 Tirane 6
4 23 Qendes bnpuls Progekti | glelber ! 1.800,000
© - Qendrs Orbis Rrjetet sociale dhe media ¢ meme 4 Tirane 6 1.800 000
Instimate for Pohcy and Law Integrimi Ekonomik né Ballkanin Peréndimor 4 Shqipeén, Kosove. Maqgedoni e Verur, Serin 6
4 e g 1,800,000
Q “The Good Psychology™ “Teé rmye .|9e5o Stop giuhes sé urrejtyes, duke promovuar vierat ¢ perbashketa 4 Kuks 5
o P Evropiane’ 700,000
& jay | Qendm & Zhvillmm Shquptar B 3 il i ” - 4 Polican 6 1.800.000
Alkademia ¢ Integrimnt Europuan dhe q
- es In o= Akadermia ¢ 4 Linve t€ Tregut il Shqipen 6 1.800.000
= 4 Edukimi ligior dhe demokracia direkte si mjet pér aktivizimin shogénse ( fimige| g
JENDRA = AURA 2 Shkodér 6
= 106 QF ALE student — & ritur) n¢ vendimmarryen publike Tiand. Bt Shi 800.000
Shogata Vizon | Rt 2016
(New Vimon 2016) 4 Tirane, Vore 6 A
51 113 Sipermarrésit ¢ riny 1.800,000
Albansan Council on Problem Gambling - 2
o e lacvo Youth addictions 1 Tirané 7 1.800.000
" Mbeshtetje psiko-sociale dhe ligiore per viktmat ¢ dhiuns ne familje dhe Shtrirge kombétare me fokus né Tirané,
1 1 v 8
s 11g _|Lum e Keshillimit per Gen dhe Vajza individé 18 prupeve (& manyinalizuara: pergiigie ndaj situatés post COVID-19 U Shyak. Rrogozhine. Bulgize 1,800,000
Shogata DEVAall Shogena civile sktive dhe Rini! 1 Fier o
4 132 1.700.000
. Instuty Sheptar | SME-ve “SME Albania Tirana SME Wecek 2022 4 Kombetar dhe Rajonal 6
135 1.200.000
Mbrojtia ¢ kullotave alpine dhe zhwillimi 1 qéndruesh ne parkun G X
a 137 [Shogus  ABNanra Konibitas Shebeni 3 Parku Kombétar Shebenik 8 1 300,000
= 139 |OrAn Rrugetim | ndryshem | njeji destinaacion 13 Sarande. Shkoder, Tirane 1 800.000
- 144 Oendra ne Mbeshtetje 12 medins Pabarazia Gyinore nepermyet nje lenteje nnore 1 Tirane 8 1.300.000
" 1as  |Cendia B Dicka Te nnpte, miGre e myedisit 3 Tirane T 1.800.000
INTBAL Albans - The Infernational Network
W_i Tradivonal Baddmg, Architeciure & Tirana ecén vete. Levizshmén ¢ géndrueshme pér nje mjedis cilesor urban 3 Tirang 9
14 | Uit 1.800.000
4 154 Qendra hesn Jacque Roussesy Permurestmy | te drey e ne komp e medha 2 Tirane o 1.800.000
Shogata *Team. Togesh
) -y - _r.”u # "~ Team- Together Everyone Achieves Uné jarn Eswropian 7 E 2

1.700.000




